
UNIVERSITÀ. 	ARI 	DLI I A CI N I RIAI i, UNI(' 	DI C'OMN111 1- ENZA 

degli STUDI 
	

Sk..rviii e FornIture 

di CATANIA 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 

gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 884 del 21 marzo 2022 con il quale viene conferito al prof. 

Giovanni La Via, Direttore generale dell'Ateneo, l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica 

di Committenza ad interim; 

vista la nota istruttoria prot. n. 171382 del 19/07/2023, con la quale il Dirigente dell'Area dei Servizi 

Generali, ing. Lucio Mannino, manifesta l'esigenza di procedere con il servizio di traslochi e/o 

movimentazione di arredi, attrezzature, materiale cartaceo e materiali vari per le sedi comunali ed 

extra-comunali dell'Università degli Studi di Catania, per un importo stimato pari ad 

€ 131.000,00, oltre IVA ed incentivi per funzioni tecniche; 

visto il D.D. rep. n. 3034 prot.n. 176039 del 28/07/2023, con il quale si autorizza la suddetta spesa e 

si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) di curare gli atti consequenziali; 

considerato che il servizio in argomento trova copertura sul punto 89) del Programma Biennale degli 

acquisti di beni e servizi 2023/2024, per cui è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) il dott. Rocco Spiteri, afferente presso l'Area dei Servizi Generali (ASeG); 

vista l'annotazione al protocollo generale con la quale il RUP, dott. Rocco Spiteri, in data 31/07/2023 

trasmette il CIG n. 9999950BC9 assegnato alla procedura e dichiara che ... "al fine dell'affidamento 

del servizio ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs 36/2023 si invita codesta Area a 

procedere mediante preventiva manifestazione d'interesse, fissando la data di presentazione 

dell'istanza entro il 31/08/2 023"; 

vista la Determina dirigenziale prot.n. 178158 del 02/08/2023, con la quale si autorizza la 

pubblicazione sul sito di Ateneo di un avviso di manifestazione di interesse, fissando come data di 

scadenza il 31/08/2023, per l'individuazione di operatori economici qualificati interessati 

all'affidamento del servizio in argomento; 

SS 



  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 

di CATANIA 

ARI'. r1 	 CI NTRAI.I lf:\11(:::\ DI (:()MN.111 1. [NZA 

Servizi e Forniture 

   

considerato che, in data 04/08/2023, è stato pubblicato, sul sito di Ateneo e sull'Albo on-line, l'avviso 

di indagine di mercato per l'acquisizione di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura 

di affidamento del "Servizio di trasloco e movimentazione di arredi, attrezzature, materiale cartaceo 

e materiali vari da eseguirsi nell'ambito delle strutture dell'Università degli Studi di Catania", con 

contestuale presentazione di un preventivo, e che a seguito di tale pubblicazione, hanno presentato 

istanza, entro la data di scadenza del 31/08/2023, gli operatori di seguito indicati: 

- 	Euroappalti SrI — P.IVA 06087981004, acquisita al protocollo generale in data 09/08/2023 con il 

n. 180436, priva di preventivo; 

Corongiu Costruzioni Generali Soc. Coop. — P.IVA 03493440923, acquisita al protocollo 

generale in data 11/08/2023 con il n. 180544; 

- Arco Progetti Srls — P.IVA 05543100878, acquisita al protocollo generale in data 21/08/2023 

con il n. 180850, priva di preventivo; 

- Scala Enterprise Srl — P.IVA 05594340639, acquisita al protocollo generale in data 29/08/2023 

con il n. 182280; 

- Alba Rosa c.s. — P.IVA 02784840601, acquisita al protocollo generale in data 29/08/2023 con il 

n. 182459, priva di preventivo; 

- 	Jonia Servizi Srls — P.IVA 05078320875, acquisita al protocollo generale in data 29/08/2023 con 

il n. 182630; 

- T&T Nicola e Carmelo Quartarone Srl — P.IVA 02480400874, acquisita al protocollo generale in 

data 31/08/2023 con il n. 183091; 

- 	Seven Stars SrI — P.IVA 03698820838, acquisita al protocollo generale in data 31/08/2023 con il 

n. 183123; 

Mara Soc. Coop. A.R.L. — P.IVA 13226021007, acquisita al protocollo generale in data 

31/08/2023 con il n. 183169, priva di preventivo; 

- Alba Si SrI — P.IVA 15445501008, acquisita al protocollo generale in data 31/08/2023 con il n. 

183175, priva di preventivo; 

- FC SrI — P.IVA 16095131005, acquisita al protocollo generale in data 31/08/2023 con il n. 

183386, priva di preventivo; 

- Astor di Davide Salamone — P.IVA 05045490876, ricevuta in data 31/08/2023 e acquisita al 

protocollo generale in data 01/09/2023 con il n. 183691; 

vista la comunicazione del 05/09/2023, acquisita al protocollo generale in data 06/09/2023 con il 

n. 185224, con la quale il RUP, dott. Rocco Spiteri, dichiara che... "facendo seguito alla disamina delle 

istanze pervenute relative al servizio in oggetto è stato rilevato che le imprese: 

SS 



  

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

ARIA DITI A CTNTRALI UNICA DI COMMILITN/A 

Serlizi e Forniture 

   

• Euroappalti Srl — P.IVA 06087981004; 

• Arco Progetti Srls — P.IVA 05543100878; 

• Alba Rosa c.s. — P.IVA 02784840601; 

• Mara Soc. Coop. A.R.L. — P.IVA 13226021007; 

• Alba Si Srl — P.1VA 15445501008; 

• FC Srl — P.IVA 16095131005; 

non hanno prodotto il "preventivo" e "l'attestato di avvenuto sopralluogo", quest'ultimo richiesto ai 

sensi dell'art. 3 del C.S.A. 

Mentre Le imprese di seguito riportate nonostante abbiano presentato il preventivo non hanno 

prodotto l'attestato di avvenuto sopralluogo: 

• Corongiu Costruzioni Generali Soc. Coop. — P.IVA 03493440923; 

• Scala Enterprise Srl — P.IVA 05594340639; 

per quando sopra le imprese summenzionate, ivi comprese quelle che hanno prodotto preventivo, 

sono escluse dalla valutazione. 

Si riportano di seguito le percentuali di sconto offerto dalle rimanenti ditte, di seguito elencate, 

ammesse alla valutazione economica: 

• Jonia Servizi Srls — P.IVA 05078320875 - 6,12%; 

• T&T Nicola e Carmelo Quartarone Srl — P.1VA 02480400874183091- 14%; 

• Seven Stars Srl — P.1VA 03698820838 — 15,17%; 

• Astor di Davide Salomone — P.IVA 05045490876 — 9,92%; 

Il preventivo con la percentuale di sconto maggiore è stato presentato dalla ditta Seven Stars Srl con 

sede legale in Via Adolfo Celi, 109 Messina per l'importo al netto del ribasso del 15,17% di 

€111.130,00 così suddiviso: 

• € 89.700,00 per traslochi di arredi suppellettili e materiale cartaceo €/kg 0,69; 

• €12.480,00 per trasferimento di solo materiale cartaceo C /kg 0,39; 

• C 8.950,00 per facchinaggio €/ora 17,90. 

Alla luce dell'offerta presentata, ritenuta congrua, si propone di avviare la trattativa diretta su MePA 

con la suindicata ditta"; 

ritenuto, in ragione di quanto precedentemente esposto, di poter procedere, ai sensi dell'art. 50, 

comma 1, lettera b) del D.Igs n. 36/2023, tramite Trattativa diretta sul Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA) con l'operatore economico Seven Stars S.r.l. - P.IVA 03698820838; 

SS 



  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA IMITA CENTRALI UNICA l)I C()MN,IITTEN/A 

Ser‘iii e I.orniture 

   

considerato che la spesa complessiva pari ad € 162.440,00 trova copertura finanziaria sull'impegno 

n. 65462/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088814, causale contabile D14; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Si autorizza l'avvio della Trattativa diretta da espletarsi sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) con l'operatore economico "Seven Stars S.r.l." - P.IVA 03698820838, con 

sede legale in Messina (ME), via Adolfo Celi, 109- CAP 98125, ai fini dell'affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Igs n. 36/2023, del servizio di trasloco e movimentazione di 

arredi, attrezzature, materiale cartaceo e materiali vari da eseguirsi nell'ambito delle strutture 

dell'Università degli Studi di Catania, per l'importo a base d'asta pari ad € 131.000,00, oltre IVA-

CIG n. 9999950BC9. 

La spesa complessiva grava sull'impegno n. 65462/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088814, 

causale contabile D14. 

La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Il Di 

prof. Giova 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

